
1 

Unione  Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale per l’Espletamento delle Gare d’Appalto 
SEZIONE  CENTRALE 

PRESIDENZA DI TURNO BIMESTRE APRILE - MAGGIO 2023 
Sezione Provinciale di Caltanissetta 

 

Prot. n. _______________ del ______________ 

 

Oggetto: MODIFICA PARZIALE DEL PROVVEDIMENTO N. 69302 DEL 17/05/2023 COSTITUZIONE 

COMMISSIONE GIUDICATRICE - Sorteggio dei componenti della Commissione ex art. 9 della 

legge regionale n. 12/2011 – “Opere di ristrutturazione ed automazione per l’ottimizzazione della rete 

idrica del Comune di Agrigento” Primo Stralcio. 

CIG: 9534467B10 – CUP: C43H1100016004 – Codice Caronte SI-1_27566 

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs.50/2016. 

Amministrazione Appaltante: AICA Azienda Idrica Comuni Agrigentini. 

 

IL PRESIDENTE DI TURNO DELLA SEZIONE CENTRALE 

 

VISTO il provvedimento prot. n. 69302 del 17/05/2023 di costituzione della Commissione Giudicatrice della 

gara in oggetto, nelle seguenti modalità: 

- Presidente titolare: Ing. Angelo Valerio Zambito;  

- Presidente supplente: Ing. Maurizio Cimino;  

- Componente esperto titolare B1.5: Ing. Arch. Giuseppe Lumera;  

- Componente esperto supplente B1.5: Ing. Vincenzo Sferruzza;  

- Componente S.A. titolare: Ing. Francesco Fiorino;  

- Componente S.A. supplente: Ing. Claudia Catania; 

VISTA la nota prot. n. 83914 del 15/06/2023 del Servizio 7 – Sezione Centrale dell’UREGA con la quale si 

trasmette la nota dell’UREGA di Agrigento prot. n. 80725 del 09/06/2023 di richiesta di nuovo provvedimento di 

Costituzione Commissione Giudicatrice a seguito della sostituzione dei due componenti (titolare e supplente) 

nominati con Determina n.1287 del 19/04/2023 dalla Stazione Appaltante AICA Azienda Idrica Comuni 

Agrigentini; 

VISTA la Determina n. 1733 del 05/06/2023 della Stazione Appaltante  di nomina del componente titolare  

della Commissione giudicatrice Prof. Ing. Enrico Toti; 

VISTA la Determina n. 1779 del 07/06/2023 della Stazione Appaltante di nomina del componente supplente  

della Commisssione giudicatrice Ing. Calogero Ferrara; 

RITENUTO di modificare parzialmente il provvedimento  prot. n. 69302 del 17/05/2023 sopra citato nella 

parte relativa ai componenti della Stazione Appaltante;  

VISTO l'art. 7 del D.A. n.22 del 03/07/2019, sostituito dall'art.1 del D.A. n. 39/Gab del 05/08/2020. 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

che la Commissione giudicatrice della gara in oggetto è così costituita: 

- Presidente titolare: Ing. Angelo Valerio Zambito; 

Salvatore.Pennino
Font monospazio
85162                   19-06-2023 



2 

- Presidente supplente: Ing. Maurizio Cimino; 

- Componente esperto titolare B1.5: Ing. Arch. Giuseppe Lumera; 

- Componente esperto supplente B1.5: Ing. Vincenzo Sferruzza; 

- Componente S.A. titolare: Prof. Ing. Enrico Toti; 

- Componente S.A. supplente: Ing. Calogero Ferrara. 

I componenti della Stazione appaltante, renderanno nel più breve tempo possibile le dichiarazioni di assenza di 

incompatibilità, trasmettendole alla Sezione territoriale UREGA di Agrigento; inoltre tutti i componenti titolari e, 

nel caso di subentro dei supplenti, anche i subentranti, dovranno confermare l’assenza di incompatibilità anche 

alla data della prima seduta della Commissione giudicatrice. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul portale informatico regionale, Sezione territoriale UREGA di 

Caltanissetta. 

Inoltre il presente provvedimento di costituzione della Commissione giudicatrice, per gli ulteriori adempimenti e 

pubblicazioni, viene trasmesso ai componenti sorteggiati (Titolari e supplenti), alla Stazione Appaltante, alla 

competente Sezione territoriale UREGA di Agrigento e dovrà essere pubblicato nei siti istituzionali della Stazione 

Appaltante e della Sezione UREGA territoriale competente. 

 

Il Presidente di turno della Sezione Centrale  

Avv. Girolamo Signorello 


		2023-06-16T15:32:11+0000
	SIGNORELLO GIROLAMO




